UBND QUẬN NINH KIỀU

PHÒNG LAO ĐỘNG

THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   237/LĐTBXH Ninh Kiều,  ngày 29 tháng 3 năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc mở các lớp đào tạo nghề phi nông nghiệp năm 2019 theo

Đề án đào tạo nghề cho lao động nông thôn

Căn cứ Công văn số 725 /SLĐTBXH-GDNN ngày 23 tháng 3 năm 2019

của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố Cần Thơ về việc phân bổ

các lớp dạy nghề cho lao động nông thôn năm 2019 của quận Ninh Kiều,

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội quận Ninh Kiều thông báo về

việc mở các lớp nghề năm 2019 trên địa bàn quận Ninh Kiều như sau:

1. Đối tƣợng đào tạo

Lao động nông thôn từ đủ 15 tuổi đến 60 tuổi (đối với nam), 55 tuổi (đối

với nữ) có trình độ học vấn và sức khỏe phù hợp với nghề, bao gồm: người lao

động hộ khẩu thường trú/tạm trú trên địa bàn quận Ninh Kiều (đối với trường

hợp tạm trú phải có hộ khẩu thường trú tại thành phố Cần Thơ). Trong đó ưu tiên

dạy nghề cho các đối tượng là người thuộc diện được thụ hưởng ch nh sách ưu

đãi người có công với cách mạng  hộ ngh o, hộ cận ngh o  người dân tộc thi u

số  người tàn tật  người bị thu hồi đất canh tác và các đối tượng khác theo quy

định.

2. Chính sách đối với ngƣời học

- Lao động nông thôn thuộc diện được thụ hưởng ch nh sách ưu đãi người

có công với cách mạng  hộ ngh o, hộ cận ngh o  người dân tộc thi u số  người

tàn tật  người bị thu hồi đất canh tác được hỗ trợ học nghề; hỗ trợ tiền ăn với

mức 30.000 đồng/ngày thực học/người; hỗ trợ tiền đi lại theo giá vé giao thông

công cộng với mức tối đa không quá 200.000 đồng/người/khóa học đối với

người học nghề xa nơi cư trú từ 15km trở lên;

- Lao động nông thôn thuộc đối tượng khác: được hỗ trợ học nghề; hỗ trợ

trực tiếp tiền ăn 20.000đồng/ngày thực học/người; hỗ trợ tiền đi lại theo giá vé

giao thông công cộng với mức tối đa không quá 200.000 đồng/người/khóa học

đối với người học nghề xa nơi cư trú từ 15km trở lên.

3. Nghề đào tạo

- Nấu ăn;

- Nghề Pha chế thức uống;

- Sửa máy tính;

- Thiết kế đồ họa;

- Trang đi m;

- May công nghiệp;

- Làm móng;

- Lái xe B2.

4. Thời gian khai giảng

- Thời gian khai giảng dự kiến tháng 4, 5, 6, 7 năm 2019.

5. Thủ tục và hồ sơ đăng ký

- Lao động nông thôn có nhu cầu học nghề liên hệ các Trung tâm dạy nghề:

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận Ninh Kiều;

Trung tâm dạy nghề Phụ nữ quận Ninh Kiều; Trung tâm dạy nghề Nhã Thành;

Trung tâm dạy nghề Khánh Thịnh; Doang nghiệp tư nhân Trúc Quỳnh; Trường

Trung cấp Tây Đô hoặc liên hệ Công chức Lao động – Thương binh và Xã hội,

cán bộ Hội Liên hiệp Phụ nữ, cán bộ Đoàn Thanh niên 13 phường đ  được

hướng dẫn cụ th ;

- Hồ sơ đăng ký gồm: Đơn xin học nghề (theo mẫu có xác nhận của UBND

phường); 02 bản sao hộ khẩu; 02 bản sao CMND/thẻ CCCD; 04 ảnh 3x4.

- Mọi chi tiết liên hệ: Lê Thế Phúc, số điện thoại 0939.221 555 hoặc Công

chức Lao động – Thương binh và Xã hội của 13 phường thuộc quận Ninh Kiều.

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội quận Ninh Kiều xin thông báo

việc mở các lớp đào tạo nghề năm 2019 của quận Ninh Kiều đến các đối tượng

được ưu tiên đào tạo theo quy định được biết đ  đăng ký học nghề./.

Nơi nhận:
- UBND 13 phường;

- Các Trung tâm dạy nghề;

- Các đối tượng theo quy định có nhu cầu;

- Lưu VT.

TRƢỞNG PHÒNG

Trần Thanh Bình

		2019-03-29T14:33:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Lao động TB và XH quận Ninh Kiều
	Phòng Lao động TB và XH quận Ninh Kiều<phongldtbxh_ninhkieu@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!